
 
                       VIA NIZZA , 146 - 84124 – SALERNO 

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

 

OGGETTO: CONVENZIONE SORESA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATI 

GESTIONALI OPERATIVI E DI MANUTENZIONE  MULTISERVIZIO TECNOLOGICO LOTTO 

GEOGRAFICO 4 – AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO IN FAVORE DI RTI CCOPSERVICE SOC. 

COOP P.A./ALFREDO CECCHINI SRL PER LA DITTA EUROMETAL BENITOZZI SRL E EDIL CAFS 

SRLS - SU NULLA-OSTA SORESA SRA-0016743-2022 del 09/11/2022 E SRA-0017150-2022 del 

17/11/2022 

 
La presente deliberazione si compone di  n. ro        pagine , di cui  n.ro          allegati che formano parte  

integrante   e sostanziale della stessa. 

 

 

In data _____________ il Dirigente della U.O.C. Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali, 

ing. Luigi Miranda,  propone la presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, 

anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il 

presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella 

sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
             Il DIRIGENTE                                                            FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 

   Ing. Luigi Miranda              _______________________________                      €  

 

PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

  

      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA 

LEGGIBILE 

 
____________            ______________________________           _____________________________ 

 

___________             ___________________________          __________________________ 
 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria 

attesta la regolarità contabile  

 

SI 

 

NO 

   

 

 Attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove 

rimane una disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget 

di ______________euro come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          
                                                                           FIRMA ______________________  

                                                                 

  

 

rf.feoli
Font monospazio
epd 296 del 18.11.2022

rf.feoli
Font monospazio
1327

rf.feoli
Font monospazio
28.11.2022



 

 

                                                        

                                                                                                                                                                                                                 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

                                                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 

 

 

             …………………………………  

                           

 

 

 

 

                        

 

rf.feoli
Font monospazio
28.11.2022



                                                                                       
 

IL DIRETTORE  DELLA SC SERVIZIO DELLE ATTIVITA’ TECNICHE E PATRIMONIALI   

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE SORESA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INTEGRATI 

GESTIONALI OPERATIVI E DI MANUTENZIONE  MULTISERVIZIO TECNOLOGICO LOTTO 

GEOGRAFICO 4 – AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO IN FAVORE DI RTI CCOPSERVICE SOC. 

COOP P.A./ALFREDO CECCHINI SRL PER LE DITTE EUROMETAL BENITOZZI SRL E EDIL CAFS 

SRLS - SU NULLA-OSTA SORESA SRA-0016743-2022 del 09/11/2022 E SRA-0017150-2022 del 

17/11/2022 

 

PREMESSO  

CHE con deliberazione n. 520/2018 è stata affidata al RTI Gesta spa/Alfredo Cecchini srl la gestione e 

manutenzione degli impianti e delle strutture dei Presidi Ospedalieri e del territorio dell’ASL Salerno, 

prevedendo il subentro del RTI aggiudicatario del Lotto geografico 4 della Regione Campania, in adesione 

alla Convenzione SORESA, in luogo delle Imprese esistenti, incaricate del medesimo servizio; 

CHE il 2 luglio 2018 è stato dato avvio alle procedure di consegna degli impianti al RTI anzidetto; 

CHE la Centrale Unica di Committenza SO.RE.SA. ha comunicato all’ASL Salerno la “Presa d’atto della 

fusione per incorporazione della società Gesta Spa nella Società COOPSERVICE Soc. Coop. P.A.”, 

stigmatizzata con propria Determinazione del Direttore Generale n. 7 del 16 gennaio 2020, ed il conseguente 

trasferimento in favore della COOPSERVICE, unitamente alla società Alfredo Cecchini Srl, mandante del 

Raggruppamento, della fornitura dei Servizi integrati, gestionali ed operativi e di manutenzione straordinaria 

da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL ed alle Aziende Ospedaliere della Regione 

Campania;    

CHE la COOPSERVICE S.COOP. P.A., secondo quanto contemplato dalla Convenzione sottoscritta il 29 

agosto 2018 Rep. 56/17, ha subappaltato l’esecuzione di alcune prestazioni provvedendo ad inviare alla 

Soresa spa la documentazione relativa alle Imprese esecutrici, chiedendone il vaglio e l’approvazione onde 

consentire all’Amministrazione interessata dal servizio di procedere al rilascio della relativa autorizzazione; 

CHE il 9 novembre 2022 è pervenuta da parte di SoReSa, a mezzo pec, la nota SRA-0016743-2022 e il 16 

novembre 2022, stesso mezzo, la nota SRA – 001750-2022 di conclusione dell’attività di verifica della 

sussistenza in capo, rispettivamente, alla Ditta subappaltatrice Eurometal Benitozzi srl ed alla Ditta Edil Caf 

srls, delle condizioni previste dall’art. 118, comma 2 del D.Lgs. 163/2006 applicabile ratione temporis, e 

dunque il nulla osta all’autorizzazione dell’esecuzione in subappalto delle prestazioni di seguito indicate: 

IN FAVORE DI COOPSERVICE SOC. COOP. P.A. 

- EUROMETAL BENITOZZI SRL: servizi di manutenzione ordinaria programmata e straordinaria di 

infissi, porte e ulteriori opere in ferro presso gli immobili di pertinenza dell’Asl di Salerno;per l’importo 

di Euro 100.000,00 oltre IVA con decorrenza dalla data di autorizzazione e fino al 28.02.2023; 

- EDIL CAFS SRLS: servizi e le Attività di manutenzione straordinaria a chiamata di tipo edile ed 

impiantistico delle strutture ed immobili appartenenti all’ASL Salerno 1 dislocate nel circondario di 

Sapri (SA) per l’importo di Euro 140.000,00 oltre IVA con decorrenza dalla data di autorizzazione e fino 

al 28.02.2023; 

CHE la medesima documentazione presentata alla SORESA per ottenere l’autorizzazione al subappalto, vale 

a dire contratti di subappalto sottoscritti tra le imprese, elenco degli immobili presso cui vanno resi gli 

interventi, elenco dei documenti per l’accreditamento sul portale fornitori di Coopservice, sono stati acquisiti 

e custoditi in proprio dall’ASL Salerno;  

ATTESTATO:  

- che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa , costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 

forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa  e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

ATTESTATA:  

- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così come 

integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che 

contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,a che con riferimento alla loro 

“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, 



destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 

pubblicazione nei modi di legge; 

DICHIARATO: 

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita nella 

U.O.C. proponente 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 

materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati 

dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente 

 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 

misure previste nel vigente piano anticorruzione     
 

P R O P O N E 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa 

Di prendere atto che la Soresa ha comunicato di aver provveduto alla verifica della sussistenza dei requisiti 

in capo alla Ditta subappaltatrice delle condizioni previste dall’art. 118 comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006 

applicabile ratione teporis all’appalto relativo e che si può procedere all’autorizzazione al subappalto come 

indicato nel nulla osta rilasciato n. SRA-0016743-2022 del 9/11/2022 e che l’ASL ha acquisito la 

documentazione relativa; 

Di prendere atto dunque del predetto nulla osta n. SRA-0016743-2022 del 9/11/2022 all’autorizzazione al 

subappalto dei servizi elencati in premessa e di seguito riportati presso gli immobili ricadenti nell’ambito 

territoriale dell’Amministrazione contraente ASL Salerno; 

Di autorizzare pertanto il RTI COOPSERVICE SOC.COOP. P.A./Alfredo Cecchini srl al subappalto delle 

prestazioni di seguito indicate: 

IN FAVORE DI COOPSERVICE SOC. COOP. P.A. 

- EUROMETAL BENITOZZI SRL: servizi di manutenzione ordinaria programmata e straordinaria di 

infissi, porte e ulteriori opere in ferro presso gli immobili di pertinenza dell’Asl di Salerno;per l’importo 

di Euro 100.000,00 oltre IVA con decorrenza dalla data di autorizzazione e fino al 28.02.2023; 

- EDIL CAFS SRLS: servizi e le Attività di manutenzione straordinaria a chiamata di tipo edile ed 

impiantistico delle strutture ed immobili appartenenti all’ASL Salerno 1 dislocate nel circondario di 

Sapri (SA) per l’importo di Euro 140.000,00 oltre IVA con decorrenza dalla data di autorizzazione e fino 

al 28.02.2023; 

alle seguenti condizioni: 

a) che siano rispettate tutte le leggi e contratti nazionali e/o accordi locali sul trattamento dei 

lavoratori; 

b) che l’importo delle opere in subappalto non ecceda la spesa massima autorizzata; 

c) che siano rispettate tutte le condizioni di sicurezza e tutela dei lavoratori, ivi comprese 

eventuali integrazioni al piano operativo di sicurezza, di cui al D.L.vo n. 81/08 e smi e 

quant’altro prescritto dalle norme specifiche in merito; 

d) che il contratto di subappalto venga depositato almeno 20 gg. prima della data di effettivo 

inizio dell’esecuzione delle relative prestazioni. 
Di inviare la presente deliberazione alle Direzioni dei PP.OO., dei Distretti Sanitari, dei Dipartimenti, alla 

SC Tecnica, alla Funzione Economico Finanziaria, ai Direttori dell’esecuzione del contratto; 

Di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai  sensi della normativa vigente. 

 

           IL DIRETTORE SC TECNICA 

                      

          Ing. Luigi Miranda 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTU’:  dei poteri conferitigli con  D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 

04.08.2022;  

Vista la proposta formulata dal  Direttore della U.O.C. Tecnica e Patrimonio alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, 

a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi di cui alla  premessa che qui si intendono integralmente riportati 

Di prendere atto che la Soresa ha comunicato di aver provveduto alla verifica della sussistenza dei requisiti 

in capo alla Ditta subappaltatrice delle condizioni previste dall’art. 118 comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006 

applicabile ratione teporis all’appalto relativo e che si può procedere all’autorizzazione al subappalto come 

indicato nel nulla osta rilasciato n. SRA-0016743-2022 del 9/11/2022 e che l’ASL ha acquisito la 

documentazione relativa; 

Di prendere atto dunque del predetto nulla osta n. SRA-0016743-2022 del 9/11/2022 all’autorizzazione al 

subappalto dei servizi elencati in premessa e di seguito riportati presso gli immobili ricadenti nell’ambito 

territoriale dell’Amministrazione contraente ASL Salerno; 

Di autorizzare pertanto il RTI COOPSERVICE SOC.COOP. P.A./Alfredo Cecchini srl al subappalto delle 

prestazioni di seguito indicate: 

IN FAVORE DI COOPSERVICE SOC. COOP. P.A. 

- EUROMETAL BENITOZZI SRL: servizi di manutenzione ordinaria programmata e straordinaria di 

infissi, porte e ulteriori opere in ferro presso gli immobili di pertinenza dell’Asl di Salerno;per l’importo 

di Euro 100.000,00 oltre IVA con decorrenza dalla data di autorizzazione e fino al 28.02.2023; 

- EDIL CAFS SRLS: servizi e le Attività di manutenzione straordinaria a chiamata di tipo edile ed 

impiantistico delle strutture ed immobili appartenenti all’ASL Salerno 1 dislocate nel circondario di 

Sapri (SA) per l’importo di Euro 140.000,00 oltre IVA con decorrenza dalla data di autorizzazione e fino 

al 28.02.2023; 

alle seguenti condizioni: 

e) che siano rispettate tutte le leggi e contratti nazionali e/o accordi locali sul trattamento dei 

lavoratori; 

f) che l’importo delle opere in subappalto non ecceda la spesa massima autorizzata; 

g) che siano rispettate tutte le condizioni di sicurezza e tutela dei lavoratori, ivi comprese 

eventuali integrazioni al piano operativo di sicurezza, di cui al D.L.vo n. 81/08 e smi e 

quant’altro prescritto dalle norme specifiche in merito; 

h) che il contratto di subappalto venga depositato almeno 20 gg. prima della data di effettivo 

inizio dell’esecuzione delle relative prestazioni. 
Di inviare la presente deliberazione alle Direzioni dei PP.OO., dei Distretti Sanitari, dei Dipartimenti, alla 

SC Tecnica, alla Funzione Economico Finanziaria, ai Direttori dell’esecuzione del contratto; 

Di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai  sensi della normativa vigente. 

 

 

Si esprime parere favorevole                     Si esprime parere favorevole 

          Il Direttore Amministrativo                          Il Direttore Sanitario 

            dott. Germano Perito                                      dott. Primo Sergianni 

         

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 

 


		2022-11-17T15:16:45+0100
	LUIGI MIRANDA


		2022-11-17T15:16:45+0100
	LUIGI MIRANDA


		2022-11-18T13:59:10+0100
	GERMANO PERITO


		2022-11-21T09:20:18+0100
	Primo Sergianni


		2022-11-28T11:07:48+0100
	GENNARO SOSTO


		2022-11-28T13:10:36+0100
	ELIANA AMBROSIO




